
Kaip tinkamai įkrauti LiFePO4 akumuliatorių? 
Įkrovimo įtampa 
Vieno LiFePO4 akumuliatoriaus elemento vardinė įtampa yra 3,2V, o įkrovimo įtampos 
diapazonas yra 3,50–3,65V. Atminkite, kad įkrovimo įtampa negali būti didesnė nei 
3,65V, nes ličio akumuliatorių elementai yra jautrūs viršįtampai ir srovei. Atkreipkite 
dėmesį, kad ličio akumuliatoriai yra įvairių tipų, tokių kaip NMC, LiFePO4 ir kt.   
Čia kalbame tik apie LiFePO4 akumuliatorių elementus. 

Per didelė įtampa gali lengvai pabloginti akumuliatoriaus elementus ir našumą, jie gali 
išsipūsti ir net sugesti. Taigi, BMS su apsauga visada yra įmontuotos ličio 
akumuliatoriuose. 

12,8V „MonoBlock“ akumuliatoriaus rekomenduojama įkrovimo įtampa yra 14,4V.     
Jei įkroviklio išvestis nėra reguliuojama ar nėra tokia tiksli, priimtina 14,0V–14,6V. 

Apie skirtingas LiFePO4 akumuliatorių paketų ar sistemų įtampas žr. toliau pateiktoje 
lentelėje. 

  Geriausia įkrovimo 
įtampa 

Įkrovimo įtampos 
diapazonas 

12V (12.8V) 14.4V 14.0V~14.6V 
24V (25.6V) 28.8V 28.0V~29.2V 
36V (38.4V) 43.2V 42.0V~43.8V 

48V (15S) (48V) 54.0V 52.5V~54.7V 
48V (16S) (51.2V) 57.6V 56.0V~58.4V 

LiFePO4 akumuliatorių paketų įkrovimo įtampos lentelė 

Skirtingai nuo švino rūgšties akumuliatorių, kuriuos reikia visiškai įkrauti kiekvieną 
dieną, kad aktyvioji medžiaga nesisulfatuotų, LiFePO4 akumuliatoriaus nereikia pilnai 
įkrauti, todėl palaikančio įkrovimo nereikia. 

LiFePO4 akumuliatoriams reikia tik dviejų įkrovimo etapų, įskaitant nuolatinį srovės 
įkrovimą ir nuolatinės įtampos įkrovimą, kuris taip pat vadinamas masiniu įkrovimu 
(bulk charge) ir absorbciniu įkrovimu (absorption charge). 

Geriausias LiFePO4 iškrovimo diapazonas yra 10%-90% SOC, o kadangi dabartinis 
LiFePO4 ląstelių ciklo laikas siekia 6000 ciklų, 5% SOC-95% iš tikrųjų yra pakankamai 
geras. 



Ar mano įkroviklis gali įkrauti LiFePO4 akumuliatorius? 

Toliau pateikiami keli paprasti žingsniai, kaip patikrinti, ar esamas įkroviklis gali įkrauti 
LiFePO4 baterijas. 

Pirmiausia patikrinkite, ar yra remonto arba desulfuravimo funkcija. Ši funkcija 
paprastai naudoja didelio impulso viršįtampio srovę. 

Itin didelė momentinė viršįtampio srovė sugadins LiFePO4 akumuliatoriaus BMS arba 
net išpūs ir sugadins vidinius elementus. Nenaudokite jo. Palikite tai ramybėje. 

Įkroviklis su remonto funkcija 

Antra, patikrinkite, ar yra akumuliatoriaus įtampos aptikimo funkcija. 

Įjungus iškrovos apsaugą, LiFePO4 akumuliatoriaus įtampa aptinkama kaip 0V. Taigi 
įkroviklis šio akumuliatoriaus visiškai neįkraus. Pabandykite išjungti šią funkciją arba 
pakeisti į kitą įkroviklį, kuris neturi akumuliatoriaus įtampos aptikimo funkcijos ir 
įkraukite akumuliatorių tiesiogiai. 

Trečia, patikrinkite, ar įkroviklis yra geros būklės ir izoliuotas. 

Peržiūrėkite vadovą arba instrukcijas, kad nustaytumėte išėjimo įtampą ir maksimalią 
srovę. Tačiau daugelis įkroviklių tiksliai nenurodo tikslios išėjimo įtampos, tik paprasta 
12V ar 48V ir t.t... Tokiu atveju mums reikės voltmetro, kad būtų galima išmatuoti. 



Įkrovimas įvairiais scenarijais 

AC į DC įkroviklis 

Ši dalis yra panaši į pirmiau minėtus esamus įkroviklius. 

Be tiesioginio akumuliatoriaus įkroviklio, taip pat yra įkroviklių, jungiamų prie mažo 
greičio transporto priemonių ar mechanizmų. Tokie kaip golfo vežimėliai, ekskursijų 
vežimėliai, patrulių automobiliai, valymo mašinos, elektriniai dviračiai ir kita įranga. 

Nėra didelio skirtumo, tik jungtis bus kitokio standarto. 

Golfo vežimėlio įkroviklio tipas 

Tie patys veiksmai, patikrinkite, ar yra remonto arba desulfuravimo funkcija, 
patikrinkite, ar ji turi akumuliatoriaus įtampos aptikimo funkciją, patikrinkite, ar jis 
geros būklės ir izoliuotas, ir patikrinkite maksimalią išėjimo įtampą ir srovę. 



Saulės sistemos, įkrovimo valdikliai 

Originalus įkrovimo valdiklis yra panašus į švino rūgšties akumuliatoriaus įkroviklį, 
paprastai suprojektuotą 3 pakopų įkrovimo procesui, nuolatinei srovei, nuolatinei 
įtampai ir nuolatiniam įkrovimui. 

LiFePO4 akumuliatoriui reikia tik 2 žingsnių, įkrovimo įtampą rekomenduojama 
nustatyti iki 14,40V (3,60 V vienam elementui). 

Jei turite nustatyti palaikymo įtampą, nustatykite ją į 13,60V (3,40V vienam elementui). 
Žemiau esančioje lentelėje rasite rekomenduojamą įtampą ir diapazonus: 

  Geriausia įkrovimo 
įtampa 

Palaikymo įtampa 

12V(12.8V) 14.4V 13.6V 
24V(25.6V) 28.8V 27.2V 
36V(38.4V) 43.2V 40.8V 

48V(15S)(48V) 54.0V 51.0V 
48V(16S)(51.2V) 57.6V 54.4V 

Dabar daug žmonių keičia senas švino rūgšties akumuliatorių sistemas į LiFePO4 
akumuliatorius. 

Jei naudojate 12/24V akumuliatorių sistemą, LiFePO4 akumuliatorius gali būti geras 
pasirinkimas. 

Bet jei skirta 48V ar aukštesnei saulės sistemai, geriau rinktis išmaniąsias baterijas, 
tokias kaip Residential Residential ESS (RS-R) ar Residential ESS (RS-W), kurios gali 

bendrauti su inverteriu per RS485 arba CAN prievadus. 

Tada akumuliatoriaus būsena bus stebima ir optimizuota, kad jos tarnavimo laikas 
būtų ilgesnis. 

O jei norite sukurti didelį akumuliatorių banką, kurio talpa viršija 50 kWh, 
rekomenduojama naudoti ant stovo montuojamą LiFePO4 akumuliatorių (Rack 
Mounted LiFePO4 battery). 

https://www.topbandbattery.com/Product/RS-R-series-battery-51.2V100Ah.html
https://www.topbandbattery.com/Product/RS-W-series-battery-51.2V100Ah.html
https://www.topbandbattery.com/Product/RS-R-series-battery-51.2V100Ah.html
https://www.topbandbattery.com/Product/RS-R-series-battery-51.2V100Ah.html


Įkrovimo nuo generatorius

Kintamosios srovės generatorius gali įkrauti LiFePO4 akumuliatorių. Tačiau skirtingai 
nuo švino rūgšties akumuliatorių, LiFePO4 akumuliatoriaus vidinė varža yra labai maža, 
todėl gali būti per didelė įkrovimo srovė ir generatorius gali perkaisti ir net sudegti. 

Norėdami apriboti srovę, turėsite pridėti DC į DC keitiklį. 

Be to, kai LiFePO4 akumuliatorius pasiekia įkrovimo apsaugos įtampą, BMS uždarys 
grandinę ir sukurs aukštos įtampos šuolį. Tai taip pat kenkia akumuliatoriui. 

Norėdami gauti daugiau informacijos, žiūrėkite šį vaizdo įrašą iš Victron (spausti): 

Lygiagrečiai sujungtų akumuliatorių įkrovimas 

Rūpinkitės įkrovimo srove. 

Pavyzdžiui, jei lygiagrečiai prijungti 2 vienetai 12,8V100Ah akumuliatorių, vieno 
akumuliatoriaus maksimali įkrovimo srovė yra 50A (žiūrėti konkretaus akumuliatoriaus 
specifikacijas). 

Jei įkraunate 50A srove, abu akumuliatoriai bus visiškai įkrauti. 

Jei įkrausite 100A srove, vienas iš akumuliatorių bus visiškai įkraunamas pirmiausia. 
Tada ši akumuliatorius uždarys grandinę, nes pasieks įkrovimo įtampos apsaugą. 

Tokiu atveju 100A įkrovimo srovė bus nukreipta tiesiai į kitą grandinę, todėl kitas 
akumuliatorius bus atjungtas dėl įkrovimo per didele srove. Todėl antras 
akumuliatorius gali būti nevisiškai įkrautas. 

Rekomenduojama įkrovimo srovė turi būti mažesnė už vieno akumuliatoriaus įkrovimo 
ribą, t. y. 50A. Tokiu atveju, net jei vienas akumuliatorius bus atjungtas, kitas 
akumuliatorius toliau įsikraus. 

Tas pats patarimas galioja ir iškrovimui. 

https://youtu.be/jgoIocPgOug


BLOGOS, GEROS ir GERIAUSIOS jungtys 

Kadangi LiFePO4 akumuliatoriaus vidinė varža yra itin maža, mažesnė nei 20 mΩ, laidų 
varža turės įtakos bendrai kiekvienos grandinės varžai. Kuo didesnė varža, tuo 
mažesnė srovė. 

Todėl turime užtikrinti, kad kiekvienos atskiros lygiagrečiai prijungtos grandinės varža 
būtų panaši. 

Įsitikinkite, kad visi laidai ir jungtys yra tokio pat ilgio ir dydžio, kad vidinės jungtys būtų 
vienodos varžos. 
Kaip parodyta paveikslėlyje, BAD parodyta jungtis, teigiami ir neigiami įkrovimo pusės 
gnybtai yra tame pačiame akumuliatoriuje. Dėl šios jungties susidaro didžiausias 
grandinės varžos skirtumas, taigi ir didžiausias srovės skirtumas,  todėl tokia jungtis 
nerekomenduojama. 

GOOD jungtyje grandinės yra panašios varžos, įkrovimo arba iškrovimo. 
Jis pasirenka teigiamus ir neigiamus gnybtus iš skirtingų akumuliatoriaus pusių. 

Tokiu būdu kiekviena grandinė eina per 3 kabelius su panašiomis varžos vertėmis. 
Srovė panaši. Šią jungtį rekomenduojama naudoti lygiagrečiam prijungimui iki 
4 akumuliatorių, daugiau akumuliatorių lygiagrečiai padidins srovės skirtumą. 

BETTER ryšys, sudėtingesnis, iš esmės užtikrina, kad visos srovės būtų lygios. Bet veikia 
tik lygiam lygiagrečiai prijungtų akumuliatorių skaičiui. 

https://auviras.lt/img/cms/Garantija/LiFeP4-Connection-BAD.jpg
https://auviras.lt/img/cms/Garantija/LiFeP4-Connection-GOOD.jpg
https://auviras.lt/img/cms/Garantija/LiFeP4-Connection-BETTER.jpg


BEST jungtis, naudojant ŠYNAS. ŠYNOS varža labai maža, bet vėlgi du CHARGE gnybtai 
parenkami su dviem skirtingais ŠYNOS galais. 

Čia apie išmaniuosius akumuliatorius su tarpakumuliatoriniu ryšiu. Netgi kai 
jie gali bendrauti, kad subalansuotų sroves, vis tiek geriau jungtis su ŠYNOMIS, 
jei lygiagrečiai yra keli akumuliatorių blokai. 

Nuosekliai sujungtų akumuliatorių įkrovimas 

Prieš jungdami kiekvieną akumuliatorių nuosekliai, įsitikinkite, kad įtampos skirtumas 
yra 50 mV, ty 0,05V. 

Viena iš nuoseklios grandinės akumuliatorių, pasiekusi apsaugos įtampą, nutrauks visą 
grandinę, todėl svarbu išlyginti akumuliatorių įtampas. 

Svarbu reguliariai balansuoti akumuliatorius. Kaip ir švino rūgšties akumuliatoriai, 
balansavimas leidžia akumuliatoriams veikti geriau ir ilgiau tarnauti. Balansuoti 
rekomenduojama kartą per kelis mėnesius. 

https://auviras.lt/img/cms/Garantija/LiFeP4-Connection-BEST.png


Baterijos matuoklis 

Akumuliatoriaus matuokliai gali tiesiogiai parodyti akumuliatoriaus įtampą, srovę, 
SOC ir kitą būseną. Kad galėtumėte tiesiogiai žinoti akumuliatoriaus darbo sąlygas. 

Išorinis akumuliatoriaus matuoklis ir vidinis baterijos matuoklis 

Kai kurie akumuliatoriai yra pagaminti su vidiniais srovės aptikimo įrenginiais, o skaičiai 
gali būti išvesti į išorinį LCD. 

Akumuliatoriams, kuriuose nėra vidinio srovės ėmiklio, taip pat galima naudoti išorinį 
akumuliatoriaus matuoklį. 

Skirtumas tarp srovės matuoklio ir įtampos matuoklio 

Įtampa pagrįstas akumuliatoriaus matuoklis tikrai realiai neveikia LiFePO4 
akumuliatoriuoses, nes jo iškrovimo kreivė yra per plokščia, dažniausiai 3,2V  
elementui. 

Srovės ir laiko skaitikliai gali tiksliai apskaičiuoti iškrautos ir įkrautos energijos kiekį.  
Kol bus nustatytas etalonas, SOC ekranas bus tikslus. 



Įkraukite žemesnėje nei 0℃ temperatūroje 

Savaime įkaistantis akumuliatorius įkaitina elementų paketą su vidine kaitinimo 
plėvele, todėl ji pasiekia aukštesnę nei 5℃ temperatūrą. Tada jis bus tinkamas 
įkrovimui. 

Paprastai energijos šaltinis, reikalingas akumuliatoriui šildyti, yra iš įkrovimo srovės. Kai 
kuriose specialiose programose jis taip pat gali būti nustatytas iš akumuliatoriaus. 

LiFePO4 akumuliatoriaus sandėliavimas 

Geriausia laikyti LiFePO4 akumuliatorių esant maždaug 50% SOC. Jei yra 
akumuliatoriaus jungiklis, rekomenduojama išjungti įkrovimo / iškrovimo jungiklį, kad 
išvengtumėte atsitiktinio trumpojo jungimo. 

Išvada 
• 12V (12,8 V) LiFePO4 akumuliatoriui rekomenduojama įkrovimo įtampa yra 

14,4V, taip pat galima naudoti 14,0–14,6V įkroviklį. 24V, 36V, 48V 
akumuliatoriai ar sistemos padauginamos iš 2, 3, 4 kartų.
Tai yra 28,8V (28,0V ~ 29,2V), 43,2V (42,0V ~ 43,8V), 57,6V (56,0V ~ 58,4V).

• Esamuose įkrovikliuose patikrinkite, ar yra remonto (desulfuravimo) funkcija, 
patikrinkite, ar yra akumuliatoriaus įtampos aptikimo funkcija, jei kuri nors 
yra, jos NEGALIMA naudoti.

• Patikrinkite, ar esamas įkroviklis yra geros būklės ir izoliuotas, patikrinkite 
maksimalią i šėjimo įtampą ir srov  ę, o jei jos neviršija rekomenduojamo ir 
leistino akumuliatoriaus diapazono, galite jį naudoti.

• Jei jungiate lygiagrečiai, įsitikinkite, kad visi vidiniai kabeliai ir jungtys yra 
vienodi, ir venkite „BAD“ prijungimo.

• Jei jungiate nuosekliai, labai svarbu, kad akumuliatoriai būtų subalansuoti.




